* (fâmant álimiripal òt tetauá
CIPAL DE OSCg ESTADO DO PARigJjJ^g

,_rO 0
J!retc1íd» Plafária *A$o uS«Sõ,.* INDICAÇÃO W 2^ X DE 2013'

(Autor: Vereador Walmir Severgnini/PSD)

Bueno
- 1o Secretário

Propõe ao Executivo Municipal ilumunição
Pública na marginal da BR 277 entre o trevo

Careli e o trevo do restaurante Portal na forma

que especifica

Excelentíssimo Senhor Presidente da câmara Municipal de cascavel

O vereador WalmirSevergnini/PSD, com amparo no art. 116 do
regimento interno desta casa de Leis, solicita á mesa diretora seja
submetida a leitura desta Indicação no Egrégio Plenário Legislativo, e,
depois de cumpridas todas as formalidades regimentais , seja,
encaminhada ao Exmo. Senhor Edgar Bueno, Prefeito de cascavel,
propondo as seguintes providências, que visam ao interesse público:

Que o Executivo municipal, por meio da secretaria municipal de serviços e obras
publicas, providencie estudos com o objetivo de providenciar iluminação publica
entre o trevo da Careli e o trevo do restaurante Portal.

É a indicação, sala das sessões,
( f) Cascavel,01 abril de 2013.

NINI

VEREADOR/PSD

Justificação,
Os moradores e empresários próximo a BR 277 adjacentes procuraram este

vereador para cobrar a iluminação publica na marginal da BR 277 .pois a via se
encontra as escuras .Pelo exposto, conto com a especial atenção a esta indicação.
Espero respostas para darmos ciência aos moradores que nos cobram tal providência.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br